Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº

CRC-CE – 143/2025

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução

CRCCE nº 817/2024, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO TECNICA DE CONTABILIDADE

PARA COMÉRCIO EXTERIOR DO CRCCE os seguintes membros:

ANDRÉA FREITAS E SILVA MAIA – Presidente
JORGE NEY SANTOS DA MATA – Vice-Presidente
DANIEL BEZERRA DOS SANTOS
ANANIAS REBOUÇAS
RICARDO VALENTE FILHO
PAULO ROCHA
JOSÉ CARLOS FORTES
VINICIUS LEITÃO VASCONCELOS
SARAH NAYANE VIANA DO CARMO
DANIEL MARINHO PIO CAVALCANTI

ANA RITA PINHEIRO DE FREITAS

VANESSA HOLANDA IBIAPINA

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo acompanhar as ações, a

interação e a busca no aprimoramento da atuação do profissional contábil em relação ao

comércio exterior, bem como a realização de estudos, eventos e divulgações de informação

acerca desse segmento, buscando ainda fornecer orientação sobre a legislação e para o uso

das devidas Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicáveis, caso existam.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições

em contrário.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza(CE), 03 de julho de 2025.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE

D4Sign b928ad0b-c13a-49f6-9e27-e311fc8e8f70 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de July de 2025, 17:30:34

143-COMISSÃO DE CONTABILIDADE PARA COMÉRCIO EXTERIOR
DO CRCCE pdf
Código do documento b928ad0b-c13a-49f6-9e27-e311fc8e8f70

Assinaturas
Fellipe Matos Guerra
fellipe@compliance-ce.com.br
Assinou

Eventos do documento

04 Jul 2025, 10:04:52
Documento b928ad0b-c13a-49f6-9e27-e311fc8e8f70 criado por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-a4f1-4a2f-
ba2e-7169c597bc0c). Email:asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-07-04T10:04:52-03:00

04 Jul 2025, 10:05:23
Assinaturas iniciadas por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-a4f1-4a2f-ba2e-7169c597bc0c). Email:
asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-07-04T10:05:23-03:00

04 Jul 2025, 15:04:09
FELLIPE MATOS GUERRA Assinou (2b440688-cdfd-45c3-880a-6108dc4417e3) - Email: fellipe@compliance-
ce.com.br - IP: 138.36.37.178 (138.36.37.178.ceanet.inf.br porta: 27208) - Geolocalização: -3.7739872
-38.5978988 - Documento de identificação informado: 024.992.353-06 - DATE_ATOM: 2025-07-04T15:04:09-03:00

Hash do documento original
(SHA256):13533c4d7497f23801f00855462ea1f923901ff0eeaf44b920f98341b564c680
(SHA512):186e986f521f1fa4652e36548b17967774aa3268cf1282ac52c08608f7d2e91957a95d56a90a24ca6177d08f8020c6c4c302e872ad63a13b16be7ca82f4bcd93

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-3.7739872 -38.5978988
https://www.google.com.br/maps/search/-3.7739872 -38.5978988

		2025-07-08T17:30:50-0300